m.

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA

CNPJ N" 01,612.525/0001-40

Rua São Raimundo, n" 01, CEP: 65,393-000, Centro - Buriticupu/MA
Comissão Permanente de Licitação - CPL

JUNTADA DE AUTENTICIDADES DOS DOCUMENTOS DE

CREDENCIAMENTO

Junto aos autos do processo licitatório n° 001/2021, na modalidade
TOMADA DE PREÇOS, as AUTENTICIDADES dos Documentos de

Credenciamento apresentados para o presente certame.

Buriticupu - MA, em 25 de fevereiro de 2021.

Presidente da CPL

Portaria n^ 125/2021

íFFOímJ *9- ?

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA

CNPJ N" 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, n" 01, CEP: 65.393-000, Centro — Buriticupu/MA
Comissão Permanente de Licitação - CPL

Processo Administrativo n° 0701001/2021

Modalidade; Tomada de Preços n° 001/2021
Tipo: Menor Preço por Item

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de

consultoria em Licitações e Contratos Administrativos para as secretarias

municipais de Administração e Planejamento, Educação, Saúde e Secretaria

Municipal de Desenvolvimento Social, Trabalho e Economia Solidária do

município de Buriticupu/MA.

AUTENTICIDADES dos Documentos

de Credenciamento da Empresa:

LICITAR - CONSULTORIA,

ASSESSORIA EM LICITAÇÕES E
SERVIÇOS EIRELI

CNPJ: 24.373.871/0001-19

25/02/2021 Empresa Fácil Maranhão

ÁiL
AUTENTICIDADE DE DOCUMENTOS

PROTOCOLO: 190830891

DATA DO PROTOCOLO: 06/08/2019

NÚMERO DE REGISTRO; 21600059496

ARQUIVAMENTO: 20190830891

EMPRESA: LICITAR • CONSULTORIA. ASSESSORIA EM LICITAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI

^Contraio (https://www.empresafacil.ma.gov.br/sigfacii/contrato-soclai/download-conlrato-
eíetronico/arquivo/Q29udHJhdG9fMTU2NTA5NDI4N18xOTA4MzA40TEucGRm/downioad/2/pessoa/17522/co_prolocolo/MAP1904220699)

www.empresafacii.ma.gov.br/iista-de-documentos/?protocolo=MAP1904220699 1/1

/ 9 o

TERCEIRA ALTERAÇÃO DE ATO CONSTITUTIVO DE EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDADE LIMITADA

LICITAR - CONSULTORIA, ASSESSORIA EM LICITAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI

Pelo presente instrumento particular, João Paulo Mouzinho do Lago, brasileiro, casado
sob regime de comunhão Parcial de Bens, empresário, portadora do RG
176714920011 GEJUSPC, inscrito no CPF 010.108.583-43, residente e domiciliada na
travessa Oscar Jansen, n° 58, Centro. Coroatá-MA 65.415-000, sendo único
proprietário da empresa LICITAR - CONSULTORIA, ASSESSORIA EM LICITAÇÕES E
SERVIÇOS EIRELI, cujo ato encontra-se registrado rra Junta Comercial do Maranhão
sob Nire 21600059496 em 19/09/2017, devidamente inscrita no CNPJ
24.373.871/0001-19, localizado travessa Oscar Jansen, n® 58, Centro, Coroatá-MA
65.415-000, resolve:

CLAUSULA PRIMEIRA - A Eirell que tinha como atividades:
7020-4/00 - Atividades de consultoria em gestão empresarial, exceto consultoria
técnica específica
6202-3/00 - Desenvolvimento e licenciamento de programas de computador
customizáveis

6920-6/01 - Atividades de contabilidade
6920-6/02 - Atividades de consultoria e auditoria contábil e tributária
7320-3/00 - Pesquisas de mercado e de opinião pública
8211-3/00 - Serviços combinados de escritório e apoio administrativo
8219-9/99 - Preparação de documentos e serviços especializados de apoio
administrativo não especificados anteriormente
8650-0/01 - Atividades de enfermagem
8650-0/02 - Atividades de profissionais da nutrição
8650-0/03 - Atividades de psicologia e psicanálise
8650-0/04 - Atividades de fisioterapia

8650-0/05 - Atividades de terapia ocupacional
8650-0/07 - Atividades de terapia de nutrição enteral e parenteral
8650-0/99 - Atividades de profissionais da área de saúde não especificadas
anteriormente

9313-1/QO - Atividades de condicionamento físico
9511-8/00 - Reparação e manutenção de computadores e de equipamentos periféricos
8219-9/01 - Fotocópias
8599-6/05 - Cursos preparatórios para concursos
8230-0/01 - Serviços de organização de feiras, congressos, exposições e festas
8599-6/04 - Treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial
Resolve alterar para:
7020-4/00 - Atividades de consultoria em gestão empresarial, exceto consultoria
técnica específica
6202-3/00 - Desenvolvimento e licenciamento de programas de computador
customizáveis

CERTIFICO O REGISTRO EM 06/08/2019 09:35 SOB N" 20190830891.
PROTOCOLO: 190830891 DE 08/07/2019. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO:
11903565904. NIRE; 21600059496.

LICITAR - CONSULTORIA, ASSESSORIA EM LICITAÇÕES E SERVIÇOS

JUCEMA EIRELI

Lilian Theresa Rodrigues Mendonça
secretAria-geral

SÃO LUÍS, 06/08/2019
www.empresafácil.ma.gov.br

A validade deste documento, se ingresso, fica sujeito à coinprovação de sua autenticidade nos respectivos portais.
Informando aeus respectivos códigos de verificaç&o

m

TERCEIRA ALTERAÇÃO DE ATO CONSTITUTIVO DE EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDADE LIMITADA

LICITAR - CONSULTORIA, ASSESSORIA EM LICITAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI

7320-3/00 - Pesquisas de mercado e de opinião pública
8211-3/00 - Serviços combinados de escritório e apoio administrativo
8219-9/99 - Preparação de documentos e serviços especializados de apoio
administrativo não especificados anteriormente(digitação de textos, preenchimentos de
formulários, transcrição de documentos, apoio a secretarias, Os serviços de
preenchimento de formulários, colocação de selos e despacho de correspondência,
inclusive de material de publicidade.)
8650-0/01 - Atividades de enfermagem
8650-0/02 - Atividades de profissionais da nutrição
8650-0/03 - Atividades de psicologia e psicanálise
8650-0/04 - Atividades de fisioterapia

8650-0/05 - Atividades de terapia ocupacional
8650-0/07 - Atividades de terapia de nutrição enteral e parenteral
8650-0/99 - Atividades de profissionais da área de saúde não especificadas
anteriormente(optometristas, Instrumentalização cirúrgicas)
9313-1/00 - Atividades de condicionamento físico
9511-8/00 - Reparação e manutenção de computadores e de equipamentos periféricos
8219-9/01 - Fotocópias
8599-6/05 - Cursos preparatórios para concursos
8230-0/01 - Serviços de organização de feiras, congressos, exposições e festas
8599-6/04 - Treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial

CLAUSULA SEGUNDA - O capital social que era de R$ R$ 93.700 {novecentos e
três mil e setecentos reais) passa a ser de R$ 100.000,00 (cem mil reais), totalmente
integralizado neste ato, em moeda corrente do pais.

A vista modificada ora ajustada consolida-se o Ato Constitutivo com a seguinte
redação:

CLÁUSULA PRIMEIRA-NOME COMERCIAL .

A empresa gira sob o nome empresarial de LICITAR - CONSULTORIA, ASSESSORIA
EM LICITAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, devidamente inscrita no CNPJ
24.373.871/0001-19, localizado travessa Oscar Jansen, n° 58, Centro, Coroatá-MA
65,415-000, com ato constitutivo registrado na Junta Comercial do Maranhão sob Ntre
21600059496 em 19/09/2017, podendo, a qualquer tempo, a critério de seu titular, abrir
ou fechar filiais em qualquer parte do território Nacional.

CLÁUSULA SEGUNDA - OBJETO SOCIAL

7020-4/00 - Atividades de consultoria em gestão empresarial, exceto consultoria
técnica específica
6202-3/00 - Desenvolvimento e licenciamento de programas de computador
customizáveis

CERTIFICO O REGISTRO EM 06/OB/2019 09:35 SOB N" 20190030691.
PROTOCOLO: 190830891 DE 08/07/2019. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO:
11903565904. KIRE: 21600059496.

LICITAR - COHS0LTORIA, ASSESSORIA EM LICITAÇÕES E SERVIÇOS

JUCEMA EIRELI

Lilian Theresa Rodrigues Mendonça
SECRETÁRIA-GERAL

SÃO LUÍS, 06/08/2019
www.efflpresafacil.ma.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito á comprovaçáo de sua autenticidade nos respectivos portais.
Informando seus respectivos códigos de verificação

ípPOLHAS

TERCEIRA ALTERAÇÃO DE ATO CONSTITUTIVO DE EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDADE LIMITADA

LICITAR - CONSULTORIA, ASSESSORIA EM LICITAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI

7320-3/00 - Pesquisas de mercado e de opinião pública
8211-3/00 - Serviços combinados de escritório e apoio administrativo
8219-9/99 - Preparação de documentos e serviços especializados de apoio
administrativo não especificados anteriormente(digitação de textos, preenchimentos de
formulários, transcrição de documentos, apoio a secretarias, Os serviços de
preenchimento de formulários, colocação de selos e despacho de correspondência,
inclusive de material de publicidade).
8650-0/01 - Atividades de enfermagem
8650-0/02 - Atividades de profissionais da nutrição
8650-0/03 - Atividades de psicologia e psicanálise
8650-0/04 - Atividades de fisioterapia

8650-0/05 - Atividades de terapia ocupacional
8650-0/07 - Atividades de terapia de nutrição enteral e parenteral
8650-0/99 - Atividades de profissionais da área de saúde não especificadas
anteriormente(optometristas, instrumentalização cirúrgicas).
9313-1/00 - Atividades de condicionamento físico
9511-8/00 - Reparação e manutenção de computadores e de equipamentos periféricos
8219-9/01 - Fotocópias
8599-6/05 - Cursos preparatórios para concursos
8230-0/01 - Serviços de organização de feiras, congressos, exposições e festas
8599-6/04 - Treinamento em desenvolvimento profissional e gerenciai

CLÁUSULA TERCEIRA - PRAZO DE DURAÇÃO
O prazo de duração é por tempo indeterminado. É garantida a continuidade da pessoa
jurídica diante do impedimento por força maior ou impedimento temporário ou
permanente do titular, podendo a empresa ser alterada para atender uma nova
situação.

CLÁUSULA QUARTA - DO CAPITAL SOCIAL
O capital social da Empresa, no valor de R$ 100.000,00 (Cem mil reais) o qual esta
totalmente integralizado em moeda corrente nacional do Pais.

CLÁUSULA QUINTA - DA ADMINISTRAÇÃO
A empresa é administrada por seu Titular João Paulo Mouzinho do Lago, a quem cabe
dentre outras atribuições, a representação ativa e passiva, judiciai e extrajudicial, desta
EIRELI, sendo a responsabilidade do titular limitada ao capital integralizado.

CLÁUSULA SEXTA - DO EXERCÍCIO SOCIAL
O término de cada exercício social será encerrado em 31 de dezembro do ano civil,
com a apresentação do balanço patrimonial e resultado econômico do ano fiscal.

A

CERTIFICO O REGISTRO EM 06/0B/2O19 09:35 SOB M' 20190830891.
PROTOCOLO: 190830891 DE 08/07/2019. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO:
ia9035£5904. MIRE; 21600059496.

LICITAR - CONSOLTORIA, ASSESSORIA EN LICITAÇÕES E SERVIÇOS

JUCEMA EIRELI

Lillan Therasa Rodrigues Mendonça
SECRETÁRIA-CERAL

SÃO LUÍS, 06/08/2019
wwvi. empresafacil .ma. gov .br

validade deste doeuaiento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais.
Informando seus respectivos códigos de verificação

VPOli«S_sÂÂI.

TERCEIRA ALTERAÇÃO DE ATO CONSTITUTIVO DE EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDADE LIMITADA

LICITAR - CONSULTORIA, ASSESSORIA EM LICITAÇÕES E SERVIÇOS EIRELÍ

CLÁUSULA SÉTIMA - DA DECLARAÇÃO
Declara o titular da LICITAR - CONSULTORIA. ASSESSORIA EM LICITAÇÕES E
SERVIÇOS EIRELÍ, para os devidos fins e efeitos de direito, que o mesmo não
participa de nenhuma outra empresa, pessoa jurídica dessa modalidade.

CLÁUSULA OITAVA - DA RESPONSABILIDADE
A responsabilidade do titular é limitada ao capital integralizado da empresa que será
regida pelo regime juridico da empresa Limitada e supletivamente pela lei da
Sociedade Anônima.

CLÁUSULA NONA - DO DESENPEDIMENTO
O Administrador declara sob as penas da lei, que não está impedido, por lei especial, e
nem condenado ou que se encontra sob os efeitos de condenação, que o proíba de
exercer a administração desta EIRELI, bem como não esta impedido, ou em virtude de
condenação criminal, ou por se encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda
que temporariamente, o acesso a cargos públicos ou crime falimentar, de prevaricação,
peita ou suborno, concussão, peculato, ou contra a economia popular, contra o sistema
financeiro nacional, contra normas de defesa de concorrência, contra as relações de
consumo, fé pública ou a propriedade. ( Art 1.011, § 1°. CC/2002).

CLÁUSULA DÉCIMA- DO FORO
Fica eleito o foro de Coroatá, estado do Maranhão, para resolver quaisquer litígios
oriundos do presente Ato Constitutivo de EIRELÍ.
O instrumento do Ato Constitutivo de EIRELI, será assinado em 1 via de igual forma
teor e consistência.

.RECONHEÇO A(S)F!RM,

Coroatá-ma, 15 de Julho de 2019

Joãp Paulo Mouzinho do Lago
Titular/Administrador

CARTORGOO^OFIDO
extrajudicial CGMAPC.-:.

CORDATA-MA

'Aw/ílicfíf;;;;»:.'

Pedro íh\l\i .l/vt'-, mi

ilmi Ranui dc .Mfítí

JUCEMA

CERTIFICO O REGISTRO EM 06/08/2019 09:35 SOB N° 20190830891.
PROTOCOLO: 190830891 DE 08/07/2019. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO:
11903565904. NIRE; 21600059496.

LICITAR - CONSULTORIA, ASSESSORIA EM LICITAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI

Lilian Theresa Rodxigues Mendonça
SECREIÁRIA-GERAL

SÃO LUÍS, 06/08/2019
www.empresafacil.ma.gov.br

A validade deste doeuioento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais.
Informando seus respectivos códigos de verificação

25/02/2021 Comprovante de Situação Cadastral no CPF

Este documento não substitui o "Comprovante de Inscrição no CPF"

(/Servicos/CPF/ImpressaoComprovante/ConsultaImpressao.asp).

(Modelo aprovado pela IN/RFB n° 1.548, de 13/02/2015.) wm/sjXÉ.

https://servicos.receita.fazenda.gov.br/servicos/cpf/consultasituacao/ConsultaPublicaExibir.asp 2/2

25/02/2021 Empresa Fácil Maranhão

JXS.

CONSULTA CERTIDÃO ONLINE

DOCUMENTO VERIFICADO

O DOCUMENTO ABAIXO FOI CONFIRMADO COMO AUTÊNTICO.

https://www.empresafacil.ma.gov.br/certidao-online/consuita-certidao 1/5

25/02/2021 Empresa Fácil Maranhão

SfÇOlHASjiSÍ-
4^.

https://www.empresafacii.ma.gov.br/certidao-oniine/consulta-certidao 2/5

Empresa Fácil Maranhão

hnps://www.empresafacil.ma.gov.br/certidao-online/consulta-certidao 3/5

25/02/2021 Empresa Fácil Maranhão J8S

NIRE (Sede)

21600059496

CNPJ

24.373.871/0001-19

Arquivamento do

Ato Constitutivo

14/03/2016

Início de Atividade

14/03/2016

Endereço Completo

Travessa OSCAR JANSEN, N® 58. CENTRO - Coroatá/MA - CEP 65415-000

Objeto

7020-4/00 - Atividades de consultoria em gestão empresarial, exceto consultoria técnica específica 6202-3/00 -
Desenvolvimento e licenciamento de programas de computador customizáveis 7320-3/00 - Pesquisas de mercado e

de opinião pública 8211-3/00 - Serviços combinados de escritório e apoio administrativo 8219-9/99 - Preparação de
documentos e serviços especializados de apoio administrativo não especificados anteriormente(digitação de textos,

preenchimentos de formulários, transcrição de documentos, apoio a secretarias. Os serviços de preenchimento de
formulários, colocação de selos e despacho de correspondência, inclusive de material de publicidade.) 8650-0/01 -
Atividades de enfermagem 8650-0/02 - Atividades de profissionais da nutrição 8650-0/03 - Atividades de psicologia e
psicanálise 8650-0/04 - Atividades de fisioterapia 8650-0/05 - Atividades de terapia ocupacional 8650-0/07 -
Atividades de terapia de nutrição enteral e parenteral 8650-0/99 - Atividades de profissionais da área de saúde não

especificadas anteriormente(optometristas, instrumentalização cirúrgicas) 9313-1/00 - Atividades de

condicionamento físico 9511-8/00 - Reparação e manutenção de computadores e de equipamentos periféricos 8219-

9/01 - Fotocópias 8599-6/05 - Cursos preparatórios para concursos 8230-0/01 - Serviços de organização de feiras,

congressos, exposições e festas 8599-6/04 - Treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial

Capital

R$ 100.000,00 (cem mil reais)

Capital Integralizado

R$ 100.000,00 (cem mil reais)

Porte

EPP (Empresa de

Pequeno Porte)

Prazo de Duração

Indeterminado

Titular

Nome CPF

JOÃO PAULO MOUZINHO DO 010.108.583-43

LAGO

Administrador

8

Início do

Mandato

03/06/2019

Término do

Mandato

Dados do Administrador

Nome

JOÃO PAULO MOUZINHO DO

LAGO

CPF

010.108.583-43

Início do Mandato

11/10/2017

Término do Mandato

Último Arquivamento

Data

26/05/2020

Número

20200367579

Ato/eventos

310/310-OUTROS

DOCUMENTOS DE INTERESSE DA

EMPRESA / EMPRESÁRIO

Situação

ATIVA

Status

SEM STATUS

Esta certidão foi emitida automaticamente em 09/02/2021, às 14:12:03 (horário de Brasília).
Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.empresafacil.ma.gov.br, com o código OPGKFAM.

https://www.empresafacil.ma.gov.br/certiclao-online/consulta-certidao 4/5

25/02/2021 Empresa Fácil Maranhão

MAC2101027S70

Ulian Therssa Rodrigues Mendor^ça

Secretário Geral

hltps://www.empresafacil.ma.gov.br/certidao-online/consulta-certidao 5/5

25/02/2021 Empresa Fácil Maranhão

u
CONSULTA CERTIDÃO ONLINE

DOCUMEhíTG VERIRCADO

O DOCUMENTO ABAIXO FOI CONFIRMADO COMO AUTÊNTICO.

https://www.empresafadl.ma.gov.br/certidao-online/consulta-certidao 1/4

25/02/2021 Empresa Fácil Maranhão

irmtMsJ9/

hUps://www.empresafacil.ma.gov.br/certidao-online/consuita-certidao 2/4

25/02/2021 Empresa Fácil Maranhao

NIRE 21600059496

CNPJ 24.373.871/0001-19

Situação
ATIVA

Status

SEM STATUS

Endereço Completo OSCAR JANSEN, N" 58, xxxxx, CENTRO - Coroatá/MA - CEP 65415-
000

Ato

310

223

002

307

002

223

223

002

002

091

002

223

315

080

Número

Arquivamentos Posteriores

Data Descrição

20200367579 26/05/2020

20200321005 06/05/2020

20190830891 06/08/2019

20190411295

20190411260

10/06/2019

10/06/2019

20190282525 11/04/2019

20180001647 04/01/2018

20171203542 06/11/2017

20171160517 19/09/2017

21600059496 19/09/2017

20170292479 21/03/2017

20160702771 02/12/2016

20160016770 14/03/2016

21102096845 14/03/2016

OUTROS DOCUMENTOS DE

INTERESSE DA EMPRESA /

EMPRESÁRIO

BALANÇO

ALTERACAO DE DADOS (EXCETO

NOME EMPRESARIAL)

REENQUADRAMENTO DE

MICROEMPRESA COMO EMPRESA

DE PEQUENO PORTE

ALTERACAO DE DADOS E DE

NOME EMPRESARIAL

BALANÇO

BALANÇO

ALTERACAO DE DADOS (EXCETO

NOME EMPRESARIAL)

ALTERACAO DE DADOS E DE

NOME EMPRESARIAL

TRANSFORMAÇÃO

ALTERACAO DE DADOS (EXCETO

NOME EMPRESARIAL)

BALANÇO

ENQUADRAMENTO DE

MICROEMPRESA

INSCRIÇÃO

Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.empresafacil.ma.gov.br, com o código
5K13NJLP.

MAC2101027530

Lillan Theresa Rodrigues Mendonça

SecrâlànD(a) Geral

hltps://www.empresafacil.ma.gov.br/certidao-online/consuita-cerlidao 3/4

25/02/2021 Empresa Fácil Maranhão

hltps://www.empresafacil.ma.gov.br/certidao-online/consuita-certidao 4/4